
1 
 

Zápis 
 

z 39. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 6. prosince 2021 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 39. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:10 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím videokonference. 
Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině 
byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:11 – 10:21) 
 
Schválení zápisu z 37. jednání Rady HMP ze dne 22. 11. 2021 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1)  
 
Schválení zápisu z 38. jednání Rady HMP ze dne 29. 11. 2021 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1)  
 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na přijetí finančních prostředků od společnosti Zentiva, k.s. formou sponzorského 
daru 

- radní Johnová  
- TISK R-42382 
- zařazeno jako bod č. 51 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-42382 do 
projednání Rady HMP - pro hlasovalo 11 – přijato.  
 
 
 



2 
 

k návrhu na uzavření Smlouvy o finanční participaci na vybraných veřejně prospěšných 
záměrech Městské části Praha 8, úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 a 
poskytnutí dotace MČ Praha 8 z rozpočtu hl.m. Prahy v letech 2022 až 2026 

- náměstek primátora Vyhnánek  
- TISK R-41988 
- zařazeno jako bod č. 52 

 
k návrhu na prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace 
Městská část Praha 8 

- náměstek primátora Vyhnánek  
- TISK R-42405 
- zařazeno jako bod č. 53 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů R-41988              
a R-42405 do projednání Rady HMP - pro hlasovalo 11 – přijato.  
 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k pořízení nového návrhu změny ÚP - Z 2798 (fáze „návrh“, vlna CVZ IV) 

- I. náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-32749 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 04 - Školství, mládež a sport a 
poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na realizaci 
projektu Trenéři do škol 

- radní Šimral  
- TISK R-42474 

 
 
 
 
 
 
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ požádal předkladatele - radního 
Chabra o stažení materiálu R-37727 s názvem „k návrhu na převod pozemků z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví vlastníka sousedního pozemku v lokalitě Kozí-U Milosrdných, 
v kat. území Staré Město“, z dnešního jednání Rady HMP za účelem opakování 
připomínkového řízení materiálu a projednání ve Výboru pro správu majetku, 
majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP, na což reagoval radní Chabr s tím, že 
materiál ponechá v programu, aby k němu proběhla rozprava. Ing. Richter – předseda 
klubu ZHMP TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu navrhl přizvat k projednávání 
tohoto materiálu starostu MČ Praha 1, s čímž radní Chabr souhlasil a ostatními členy 
Rady HMP bylo toto akceptováno.  
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy č. 110/2021 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 

- náměstek primátora Scheinherr 
- TISK R-42599 
- zařazeno jako bod č. 72 
 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-42599 do 
operativního rozhodování Rady HMP – pro hlasovalo 10, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 
1 – přijato.  
 
 
Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
 

k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků příspěvkovým organizacím 
zřizovaným hl.m. Prahou formou svěření a obecně prospěšné společnosti formou darování 

- radní Johnová  
- TISK R-42136 
- zařazeno jako bod č. 54 

 
 
 
 

Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz k materiálu R-42416 s názvem „k návrhu na nevyužití 
zákonného předkupního práva ke stavbě parkovacího krytí č. 96/24, umístěného na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Troja, obec Praha“, zařazeného do operativního 
rozhodování Rady HMP, na což reagoval předkladatel – radní Chabr s tím, že zajistí 
odpověď, než se bude o předmětném materiálu hlasovat.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Schválení programu 39. jednání Rady HMP  
 Program 39. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11) 
  



4 
 

 
 

2.  primátor hl. m. Prahy 

 
k aktualizaci projektových záměrů, ideanotů a vyhodnocení měřitelných indikátorů 
výkonnosti, v rámci zásobníku projektů a ideanotů zvaném Akční plán Smart Prague za 
rok 2021 
 
TISK R-41300 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel OIC MHMP 
prostřednictvím videokonference  
I. Seigertschmidová - Operátor ICT, a.s. prostřednictvím videokonference  
P. Suška – Operátor ICT, a.s. prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2985 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

3.  primátor hl. m. Prahy 
 
k zajištění Pražského inovačního maratonu #NAKOPNIPRAHU 2022 a zajištění následné 
podpory vítězných týmů 
 
TISK R-41762 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel OIC MHMP 
prostřednictvím videokonference  
I. Seigertschmidová - Operátor ICT, a.s. prostřednictvím videokonference  
P. Suška – Operátor ICT, a.s. prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2986 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Technická 
provozní podpora internetového portálu hl.m. Prahy praha.eu“ 2. část 
 

TISK R-42324 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel OIC MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2987 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

5.  primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení projektů v rámci 46. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 

TISK R-42323 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel FON MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2988 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor        
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

6.  primátor hl. m. Prahy, I. náměstek primátora Hlaváček, náměstek 
primátora Vyhnánek, radní Chabr 

 
k návrhu na uzavření Dohody o narovnání a vypořádání práv a povinností souvisejících s 
budovou "NOVÁ PALMOVKA" 
 

TISK R-42612 Doba projednávání:  10:30 – 10:34 
PŘIZVANÍ: JUDr. Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2989 

  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – I. náměstek primátora Hlaváček, 
náměstek primátora Vyhnánek, radní Chabr, primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

7.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změny ÚP - Z 3261 (fáze „zadání“, vlna 16) 
 

TISK R-35409 Doba projednávání:  10:35 – 10:36 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2990 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

8.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP - Z 3202 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 14) 
 
TISK R-38027 Doba projednávání:  10:37 – 10:38 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2991 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

9.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP - Z 3190 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 14) 
 

TISK R-38986 Doba projednávání:  10:39 – 10:40 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2992 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

10.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3340 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) 
 

TISK R-42383 Doba projednávání:  10:41 – 10:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2993 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP okomentoval předložený materiál.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

11.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na ukončení pořizování změny ÚP – Z 3152 (fáze „návrh“, vlna 12) 
 
TISK R-42410 Doba projednávání:  10:43 – 10:44 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2994 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 

12.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3427 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně 
pořizovaná změna) 
 

TISK R-42425 Doba projednávání:  10:45 – 10:46 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2995 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

13.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - Z 3184 a Z 3185 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 13) 
 
TISK R-42456 Doba projednávání:  10:47 – 10:49 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
Mgr. J. Čižinský – starosta MČ Praha 7 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2996 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček a 
požádal o doplnění důvodové zprávy materiálu o následující text:  
„Před projednáním v Zastupitelstvu hl. m. Prahy bude hl. m. Praha jednat o dohodě se SŽ ve 
věci majetku a souvisejících pozemků ve vztahu k budoucímu uspořádání území po 
realizaci železniční stavby.“ 
 Mgr. J. Čižinský – starosta MČ Praha 7 se vyjádřil ke změně ÚP č. 3184, na což 
reagoval předkladatel.  
 Náměstek primátora Scheinherr se vyjádřil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



10 
 

14.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3061 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 
 
TISK R-42475 Doba projednávání:  10:50 – 10:51 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2997 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

15.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - Z 2999, Z 3003 a Z 3007 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
09) 
 

TISK R-42448 Doba projednávání:  10:52 – 10:53 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2998 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 

16.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k realizaci projektu "ELENA" v rámci dotačního titulu Evropské investiční banky 
 

TISK R-41784 Doba projednávání:  10:54 – 10:55 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2999 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

17.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k záměru odboru ochrany prostředí MHMP na realizaci veřejné zakázky "Úpravy koryta 
vodního toku Botič v k.ú. Záběhlice" 
 
TISK R-42210 Doba projednávání:  10:56 – 10:57 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3000 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 

18.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na poskytnutí a neposkytnutí dotace v rámci Programu Čistá energie Praha 
2021 VI. 
 

TISK R-42426 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3001 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

19.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace                                          
č. DOT/39/01/000404/2020 mezi hlavním městem Prahou a Hasičským záchranným 
sborem hl. m. Prahy 
 

TISK R-42315 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 
PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka BEZ 
MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3002 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

20.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému ředitelství policie 
hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy kap. 07 - BEZPEČNOST a na úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy na rok 2021 
 

TISK R-42454 Doba projednávání:  11:02 – 11:03 
PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka BEZ 
MHMP prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3003 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Náměstek primátora Scheinherr se vyjádřil k předloženému materiálu, na což 
reagoval předkladatel.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

21.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci 
 

TISK R-42472 Doba projednávání:  11:04 – 11:08 
PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka DPC MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3004 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Primátor hl. m. Prahy se vyjádřil a přednesl pozměňovací návrh na úpravu 
přílohy č. 1 k návrhu usnesení (návrh obecně závazné vyhlášky), v § 4 Sazba poplatku 
tak, že navrhuje změnu výše sazby poplatku z částky 0,50 Kč na částku 0,40 Kč za litr. 
 Dále primátor hl. m. Prahy navrhl doplnění nového bodu do návrhu usnesení 
ve znění: „Rada hl. m. Prahy ukládá náměstkovi primátora Hlubučkovi jednat 
s Ministerstvem financí, Ministerstvem životního prostředí a Ministerstvem vnitra o úpravě 
zákona o místních poplatcích tak, aby bylo možné zohlednit vyšší efektivitu svozu velkých 
kontejnerů“.  
 Na návrh Mgr. J. Čižinského – předsedy klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, primátor 
hl. m. Prahy uvedl, že oba pozměňovací návrhy budou hlasovány samostatně.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu na úpravu 
sazby poplatku – pro hlasovalo 3, proti 0, zdržel se 8 – nepřijato.  



14 
 

 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu na doplnění 
nového bodu do návrhu usnesení ve znění výše uvedeném – pro hlasovalo 9, proti 0, 
zdržel se 2 – přijato.  
 Navržené usnesení bylo ve znění pozměňovacího návrhu schváleno.  
 
 
 

22.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace pro MČ Praha - Zbraslav, MČ Praha - 
Běchovice a MČ Praha - Nebušice z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2021 
 

TISK R-42134 Doba projednávání:  11:09 – 11:10 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3005 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

23.  náměstek primátora Scheinherr 
 
ke schválení Smlouvy o spolupráci na stavbu č. 42822  Lávka Holešovice-Karlín 
 
TISK R-39849 Doba projednávání:  11:11 – 11:12 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3006 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



15 
 

24.  náměstek primátora Scheinherr 
 
ke zrušení usnesení Rady HMP č. 570 ze dne 30.3.2020 a návrhu na poskytnutí účelové 
investiční dotace a schválení "Smlouvy o poskytnutí dotace" se Správou železnic, státní 
organizací na výstavbu drážního mostu v rámci stavby č. 0211 Lipnická – Ocelkova 
 

TISK R-42156 Doba projednávání:  11:13 – 11:14 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3007 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

25.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na dofinancování ztrát dopravců PID v 
souvislosti s pandemií COVID-19 v roce 2020 a dílčí dofinancování roku 2021 
 
TISK R-42476 Doba projednávání:  11:15 – 11:16 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Ing. et Ing. Tomčík – ředitel ROPID prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3008 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 

26.  náměstek primátora Scheinherr  

 
k návrhu na přijetí Zásad pro koordinaci a projednávání přípravy záměrů a návrhů pro 
významné dopravní stavby, dopravní změny a dopravní omezení mezi hlavním městem 
Prahou, Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a. s., a městskými částmi 
 
TISK R-42367 Doba projednávání:  11:17 – 11:18 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3009 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Primátor hl. m. Prahy připomněl předkladateli požadavek týkající se 
předloženého materiálu, což předkladatel potvrdil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

27.  náměstek primátora Scheinherr  
 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha-Čakovice na 
realizaci infrastruktury pro bezmotorovou dopravu 
 

TISK R-42171 Doba projednávání:  11:19 – 11:20 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3010 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



17 
 

 

28.  náměstek primátora Scheinherr  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava 
 

TISK R-42199 Doba projednávání:  11:21 – 11:22 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3011 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

29.  náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 18/2019 
Sb. hl.m. Prahy, o místním poplatku z pobytu 
 
TISK R-42532 Doba projednávání:  11:23 – 11:26 

PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka DPC MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3012 

  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – náměstek primátora 
Vyhnánek.  
 Radní Třeštíková se vyjádřila k předloženému materiálu.  
 Náměstek primátora Hlubuček vyjádřil své stanovisko k předloženému 
materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 

30.  náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako 
výnos daně z hazardních her v období od 1.6.2021 do 30.11.2021 
 

TISK R-42594 Doba projednávání:  11:27 – 11:28 

PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka DPC MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3013 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

31.  náměstek primátora Vyhnánek 

 
k uzavření dodatků ke Smlouvám o dílo k projektům rekonstrukce divadla Spirála, 
Rekonstrukce Křižíkových pavilonů a rekonstrukce restauračního pavilonu Bohemia v 
areálu Výstaviště Praha 7 
 

TISK R-42394 Doba projednávání:  11:29 – 11:30 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference  
T. Hübl – předseda představenstva Výstaviště Praha, a.s. prostřednictvím 
videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3014 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
 

32.  radní Chabr 
 
k uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. DIL/35/04/011618/2021 se společností 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

TISK R-42234 Doba projednávání:  11:31 – 11:33 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference  
T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
prostřednictvím videokonference  
Ing. Novotný – místopředseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, 
a.s. prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3015 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
radní Chabr. 
 V. Mahrik – předseda klubu ZHMP Piráti vznesl dotaz, na který odpovídal 
předkladatel.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

33.  radní Chabr 
 
k návrhu na převod pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví vlastníka sousedního 
pozemku v lokalitě Kozí-U Milosrdných, v kat. území Staré Město 
 

TISK R-37727 Doba projednávání:  11:34 – 11:54 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Ing. Hejma – starosta MČ Praha 1 prostřednictvím videokonference  
PŘERUŠEN 

  
 Předložený materiál uvedl podrobně předkladatel – radní Chabr a shrnul již 
provedené úpravy materiálu a požádal o diskusi k případnému opakování interního 
připomínkového řízení materiálu. Předkladatel – radní Chabr se dále vyjádřil k došlému 
e-mailovému podání ze včerejšího dne od Mgr. P. Čižinského – zastupitele MČ Praha 1 
vztahující se k předloženému materiálu. Radní Chabr dále vyzval Ing. Lísala, MBA – 
ředitele OVO MHMP a JUDr. Havla, Ph.D. – ředitele LEG MHMP k reakci na část obsahu 
podání Mgr. P. Čižinského týkající se námitek k procesu přípravy předloženého 
materiálu na jednání Rady HMP. 
 V. Mahrik – předseda Výboru pro správu majetku, majetkové podíly a 
podporu podnikání ZHMP souhlasil s opakováním interního připomínkového řízení 



20 
 

materiálu a jeho znovu projednáním ve Výboru pro správu majetku, majetkové podíly a 
podporu podnikání ZHMP. 
 Ing. Hejma – starosta MČ Praha 1 uvedl, že nařčení uvedená ve zmíněném 
podání od Mgr. P. Čižinského – zastupitele MČ Praha 1, považuje za nepravdivá.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ přednesl stanovisko 
klubu k předloženému materiálu a požádal o přerušení jeho projednávání za účelem 
opakování interního připomínkového řízení a znovu projednání ve Výboru pro správu 
majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP. 
 Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP reagoval na výzvu předkladatele 
k postupu procesu přípravy materiálu dle výkladu Pravidel pro přípravu a vyhotovování 
materiálů pro jednání Rady HMP, na což reagoval radní Chabr.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ zdůvodnil svou žádost 
o přerušení projednávání předloženého materiálu. 
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP reagoval na výzvu předkladatele ohledně 
části podání Mgr. P. Čižinského ve vztahu k internímu připomínkovému řízení materiálu.  
 Radní Chabr jako předkladatel, za další postup uvedl, že souhlasí se znovu 
projednáním materiálu ve Výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu 
podnikání ZHMP, a ještě předtím zopakování interního připomínkového řízení 
předloženého materiálu.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP potvrdil vyjádření ředitele MHMP a 
OVO MHMP ohledně postupu při přípravě materiálu dle Pravidel pro přípravu a 
vyhotovování materiálů pro jednání Rady HMP. 
 Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP se připojil k vyjádření ředitele MHMP a 
LEG MHMP s tím, že v aktuálním připomínkovém řízení předloženého materiálu nebyly 
shledány nesrovnalosti.  
 Radní Chabr jako předkladatel uvedl, že přerušuje projednávání 
předloženého materiálu za účelem opakování interního připomínkového řízení, 
projednání ve Výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP 
a následného předložení Radě HMP.  
 Primátor hl. m. Prahy požádal, aby byly v zápise uvedeny následující 
stanoviska k předmětnému podání Mgr. P. Čižinského: Radní Chabr k tomuto uvedl: 
„Vymezujeme se vůči námitkám, které jsou obsaženy v přípise ze včerejšího dne, tzn., že by 
zde bylo záměrně, v rámci přípravy trestného činu, připravováno porušování zákona a 
s ohledem na manipulování s připomínkovým řízením a taktéž, že by zde odbory, a myslím, 
že to potvrdí i předseda Výboru Mahrik, že by Výbor, který když hlasoval o tom tisku, tak by 
hlasoval s tím, že zde připravuje úmyslný trestný čin“.  
 V. Mahrik – předseda Výboru pro správu majetku, majetkové podíly a 
podporu podnikání ZHMP uvedl: „Nehlasovali jsme jednomyslně. Byli tam někteří 
zastupitelé, kteří se myslím, zdrželi. Nevím, zda byl někdo proti. To už si nevzpomínám. Za 
sebe říkám, že jsem nehlasoval s tím, že bych se chystal spáchat trestný čin“.  
 Ing. Kubelka, Ph.D. - ředitel MHMP uvedl: „Připomínkové kolečko, tak jak je 
dané vnitřními Pravidly, tady nebylo v tomto případě porušeno“.  

PŘERUŠENO 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
 
 
 

34.  radní Chabr 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové mapy 
stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2022 
 
TISK R-42436 Doba projednávání:  11:55 – 11:56 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3016 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl připomínku ke zpracovávání materiálu, na což 
reagoval Ing. Rak – ředitel HOM MHMP ve smyslu, že bude u tohoto typu materiálu do 
budoucna vypořádána.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

Primátor hl. m. Prahy předal předsednictví jednání I. náměstkovi primátora Hlaváčkovi.  

 
 

35.  radní Chabr 
 
k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám,             
k návrhu na výpovědi nájemních smluv 
 
TISK R-41596 Doba projednávání:  11:57 – 11:58 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3017 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr a požádal o úpravu 
termínu v bodu II.1.1. návrhu usnesení, tak že zde bude uveden termín 31. 12. 2021 a 
dále, na žádost klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, požádal z přílohy č. 1 k návrhu usnesení 
vyřadit nájemní smlouvu č. NAN/35/04/011965/2021, Subjekt: ZERO GASTRO s.r.o.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  



22 
 

 
 
 

I. náměstek primátora Hlaváček předal zpět předsednictví jednání primátorovi hl. m. 
Prahy.  
 
 
 

36.  radní Chabr 

 
k žádosti o vyřešení duplicitního vlastnictví k pozemkům parc. č. 78/1, 379, 404 a 883/1 v 
k.ú. Krč uznáním vlastnického práva ve prospěch České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu pro Státní pozemkový úřad 
 
TISK R-42242 Doba projednávání:  11:59 – 12:00 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka EVM MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3018 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

37.  radní Chabr 

 
k oznámení záměru městské části Praha 12 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřených do správy městské části Praha 12, pozemků v k.ú. Kamýk, předloženého 
podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 
12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 

TISK R-42626 Doba projednávání:  12:01 – 12:02 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka EVM MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3019 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.   
 Radní Johnová se vyjádřila.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 



23 
 

 

38.  radní Johnová  

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 43258 - 
Výjezdové stanoviště ZZS Argentinská; zhotovitel", k návrhu usnesení Rady HMP předložit 
Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení budoucí originární nabytí vlastnického práva k 
nemovitostem do vlastnictví hl.m. Prahy na základě této veřejné zakázky, úpravu 
celkových nákladů investiční akce v kap. 05 a úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2021 
 

TISK R-40698 Doba projednávání:  12:03 – 12:04 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3020 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

39.  radní Johnová, předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru pro Oblastní spolek Český 
červený kříž Praha 1 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 v roce 
2021 
 

TISK R-41865 Doba projednávání:  12:05 – 12:06 

PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek, MBA – ředitel ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3021 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelky – radní 
Johnová, Mgr. Horáková – předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



24 
 

40.  radní Johnová  
 
k návrhu na změnu účelu finančních prostředků poskytnutých formou daru pro Českou 
republiku - Hygienickou stanici hlavního města Prahy se sídlem v Praze 
 

TISK R-42379 Doba projednávání:  12:07 – 12:08 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek, MBA – ředitel ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3022 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

41.  radní Johnová  

 
k návrhu na schválení záměru transformace příspěvkové organizace hl. m. Prahy Městská 
nemocnice následné péče a změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Městská 
nemocnice následné péče 
 
TISK R-42132 Doba projednávání:  12:09 – 12:41 

PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek, MBA – ředitel ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference 
PŘERUŠEN 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila podrobněji předkladatelka – 
radní Johnová.  
 Ing. Růžička – předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP přednesl 
připomínky k předloženému materiálu - z důvodu jeho obsáhlosti požádal o další 
diskusi, dal do úvahy doplnění důvodové zprávy o ekonomiku celku, požádal o 
upřesnění role městských částí v tomto projektu, dal do úvahy předložit změnu zřizovací 
listiny jako samostatný materiál.  
 Mgr. Horáková – předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP se vyjádřila 
a přednesla připomínky ve smyslu, že chybí SWOT analýza, navrhla doplnění bodu II.2.1. 
návrhu usnesení o zástupce politických stran jako součást pracovní skupiny, dala do 
úvahy přerušení projednávání předloženého materiálu za účelem jeho detailnějšího 
prostudování.  
 Radní Johnová reagovala na předchozí vyjádření Ing. Růžičky                               
a Mgr. Horákové a uvedla, že jako předkladatelka přerušuje projednávání předloženého 
materiálu za účelem jeho projednání nejdříve ve Výboru pro zdravotnictví ZHMP a za 
účelem další diskuse a jeho opětovné předložení Radě HMP.  
 Ing. Růžička - předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP se vyjádřil k zařazení 
předloženého materiálu na dnešní jednání Rady HMP a doporučil, aby byl materiál 



25 
 

nejdříve předjednán na určité pracovní skupině a teprve poté ve Výboru pro 
zdravotnictví ZHMP.  
 Ing. Richter – předseda klubu ZHMP TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu 
se závěrem vyjádřil.  
 PŘERUŠENO 
 

42.  radní Johnová 

 
k návrhu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hlavního města Prahy 
na období 2022 - 2024 a Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
 

TISK R-42339 Doba projednávání:  12:42 – 13:00 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřená řízením 
SOV MHMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3023 
  
 Předložený materiál uvedla podrobně předkladatelka – radní Johnová a 
přednesla pozměňovací návrh ve smyslu doplnění nových bodů do návrhu usnesení ve 
znění: „Rada hl. m. Prahy ukládá SOV MHMP vytvořit na léta 2023-24 predikci potřeb 
dlouhodobé podpory cílových skupin, jejichž podpora, zejména v bydlení, je zajišťovaná 
pomocí specifických úkolů v krajské doplňkové síti“. Termín: 30. 4. 2022;  
„Rada hl. m. Prahy ukládá SOV MHMP aktualizovat SPRSS, včetně aktualizace rozvojové 
strategie základní sítě s ohledem na výstupy činností uvedených v bodu 2.1. tohoto 
usnesení, a to ve spolupráci s OBF MHMP“. Termín: 30. 6. 2022. 
 Mgr. Horáková – předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP se vyjádřila 
a, na základě požadavku konkrétních městských částí, navrhla doplnění dalšího nového 
bodu do návrhu usnesení ve smyslu: Rada hl. m. Prahy ukládá SOV MHMP, aby tato 
aktualizace rozvojové strategie základní sítě byla zpracována společně s městskými částmi 
s ohledem na jejich aktuální požadavky a připomínky. Termín: 30. 6. 2022.  
 Předkladatelka – radní Johnová, v reakci na návrh Mgr. Horákové, uvedla, že 
se do nově vzniklého bodu návrhu usnesení, kterým Rada HMP ukládá SOV MHMP 
aktualizovat SPRSS, doplní ještě textace ve znění ……“zejména s městskými částmi“…… 
tak, že tento bod bude v konečném následujícím znění: „Rada hl. m. Prahy ukládá SOV 
MHMP aktualizovat SPRSS, včetně aktualizace rozvojové strategie základní sítě s ohledem 
na výstupy činností uvedených v bodu II. tohoto usnesení, a to zejména ve spolupráci 
s městskými částmi a OBF MHMP“. 
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP reagoval na vyjádření radní Johnové.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 



26 
 

 

43.  radní Johnová 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v návaznosti na realizaci projektu 
"Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli 
umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl.m. Praze" 
 
TISK R-42270 Doba projednávání:  13:01 – 13:02 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřená řízením 
SOV MHMP prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3024 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

44.  radní Kordová Marvanová 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
účelové individuální dotace DOT/53/01/001855/2021 ze dne 1.2.2021 
 
TISK R-42489 Doba projednávání:  13:03 – 13:04 

PŘIZVANÍ: ---  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3025 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Kordová Marvanová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 

45.  radní Šimral 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální 
dotace v oblasti sportu obchodní společnosti AVE-KONTAKT, s.r.o. 
 

TISK R-42285 Doba projednávání:  13:05 – 13:06 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3026 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

46.  radní Šimral 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2021 v kap. 04 - 
Školství, mládeže a sportu 
 

TISK R-42330 Doba projednávání:  13:07 – 13:08 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3027 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 

47.  radní Šimral 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy na rok 2021 z kapitoly 04 - Školství, mládež a sport pro MČ Praha 16 
 

TISK R-42490 Doba projednávání:  13:09 – 13:10 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3028 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

48.  radní Šimral 
 
k záměru odboru SML MHMP na realizaci veřejné zakázky "VOŠ a SPŠ dopravní Masná,     
P 1 - rekonstrukce kuchyně" 
 
TISK R-42333 Doba projednávání:  13:11 – 13:12 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3029 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 

49.  radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu hl.m. Prahy Integračnímu 
centru Praha o.p.s. a úpravu rozpočtu v kap. 0662 - KUC MHMP 
 

TISK R-42428 Doba projednávání:  13:13 – 13:14 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3030 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková a požádala, aby byla do materiálu dodatečně doplněna příloha č. 1 
k důvodové zprávě, která obsahuje samotný projekt, na který je čerpána dotace 
z Ministerstva vnitra ČR.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 

50.  radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o vypořádání závazků s Bytovým družstvem Smikova 
 
TISK R-42225 Doba projednávání:  13:15 – 13:16 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3031 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

51.  radní Johnová  
 
k návrhu na přijetí finančních prostředků od společnosti Zentiva, k.s. formou sponzorského 
daru 
 

TISK R-42382 Doba projednávání:  13:17 – 13:19 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                   
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3032 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Radní Chabr vznesl dotaz, zda byl materiál projednán s LEG MHMP, na což 
reagoval JUDr. Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP s tím, že byla vložena připomínka 
k tomuto materiálu. 
 Na dotaz radní Johnové, JUDr. Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP přednesl 
předmětnou připomínku s tím, že charakter připomínky, v případě nezapracování, 
nebrání schválení materiálu. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz týkající se určení účelu poskytnutí daru ve 
Smlouvě, na který odpovídala radní Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

52.  náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o finanční participaci na vybraných veřejně prospěšných 
záměrech Městské části Praha 8, úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 a 
poskytnutí dotace MČ Praha 8 z rozpočtu hl.m. Prahy v letech 2022 až 2026 
 
TISK R-41988 Doba projednávání:  13:20 – 13:21 

PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3033 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



31 
 

 

53.  náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace 
Městská část Praha 8 
 

TISK R-42405 Doba projednávání:  13:22 – 13:27 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3034 

  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – náměstek primátora 
Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

54.  radní Johnová  

 
k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků příspěvkovým organizacím 
zřizovaným hl. m. Prahou formou svěření a obecně prospěšné společnosti formou darování 
 

TISK R-42136 Doba projednávání:  13:28 – 13:30 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek, MBA – ředitel ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                   
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3035 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová a požádala o 
úpravu v příloze č. 2 k návrhu usnesení – v tabulce v rámci Článku I. bodu 1. Darovací 
smlouvy – má být namísto 70000 ks jednorázových rukavic, správně uvedeno 8000 ks 
jednorázových rukavic za konečnou cenu ve výši 32.815,20 Kč. V souvislosti s touto 
úpravou dochází i ke změně v celkovém součtu, a to nově ve výši 273.426,48 Kč.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
  
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
 

55.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R-42641 Doba projednávání:  13:31 – 13:32 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3036 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
Bod č. 56 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 72 schváleného programu 
(13:33 – 13:34) 
Radní Chabr jako předkladatel odpovídal na dotaz primátora hl. m. Prahy k materiálu    
R-42416 s názvem „k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě 
parkovacího krytí č. 96/24, umístěného na pozemku ve vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Troja, 
obec Praha“, zařazeného do operativního rozhodování Rady HMP.  
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11) 
 
 
1. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2021 a za účelem vypořádání projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2021 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-42295 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3037 
 
2. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů odborů MHMP z 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2021 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-42491 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3038 
 



33 
 

3. k návrhu zástupce HMP pověřeného záležitostmi EU 
− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-42593 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3039 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů příspěvkové organizace Pražské 
developerské společnosti v roce 2021 a odboru INV MHMP v kapitole 01 Rozvoj obce 

− I. náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-42342 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3040 
 
5. k úpravě rozpočtu kapitálových výdajů minulých let v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-42313 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3041 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2021 v kap. 02 - Městská infrastruktura 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-42439 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3042 
 
7. k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2021 v kap. 02 - Městská infrastruktura 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-42511 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3043 
   
8. k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2021 v kap. 02 - Městská infrastruktura 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-42518 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3044 
 
9. k návrhu BEZ MHMP na použití rezervního fondu příspěvkové organizace Správa služeb 
hl.m. Prahy v roce 2021 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-42450 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3045 
 
 
 
 



34 
 

10. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1957/2 a 1958/2 vše k.ú. Slivenec do 
vlastnictví hl. města Prahy 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-40485 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3046 
 
11. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 717/2 k.ú. Lochkov do vlastnictví hl. města 
Prahy 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-40486 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3047 
 
12. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2021 a k návrhu na 
poskytnutí investiční účelové dotace Městské části Praha-Zbraslav 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-42072 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3048 
 
13. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
pozemkové služebnosti k pozemkům parc. č. 547/234, parc. č. 547/239 a parc. č. 547/240 v 
katastrálním území Letňany za účelem budoucího zřízení služebnosti stavby „Cyklostezka 
A 265 – A 267, Vysočany – Kbely, úsek Beladových“ 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-42100 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3049 
   
14. k návrhu na odpis pohledávek hl.m. Prahy převzatých po zaniklé organizaci Technická 
správa komunikací hlavního města Prahy, příspěvková organizace 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-42275 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3050 
 
15. k návrhu na přijetí příspěvků cizích subjektů za 2. a 3. čtvrtletí roku 2021 na úhradu 
zvýšené dopravní obslužnosti zajišťované autobusovou dopravou PID 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-41273 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3051 
 
 
 
 
 



35 
 

16. k návrhu na změnu charakteru a účelu části dotací poskytnutých městským částem 
hl.m. Prahy na opatření v souvislosti s šířením nového typu koronaviru a na zachování, 
obnovu a rozvoj činností v souvislosti s pandemií COVID 19 v roce 2020 a ponechaných k 
využití v roce 2021 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42230 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3052 
 
17. k návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a způsobu jeho vypořádání 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42271 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3053 
 
18. k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 z rozpočtu hlavního 
města Prahy v roce 2021 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42284 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3054 
 
19. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 5 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
vnitra z programu Integrace cizinců 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42370 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3055 
   
20. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2021 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42482 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3056 
 
21. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42493 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3057 
 
 



36 
 

22. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnutý transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 určený pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha – Suchdol 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42494 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3058 
 
23. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2021 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42502 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3059 
 
24. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2021 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42510 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3060 
 
25. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42515 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3061 
   
26. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnutý transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace MČ Praha – Suchdol 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-42526 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3062 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

27. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnutý transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním programu Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při 
vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami - program č. 13335 
určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 6 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42527 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3063 
 
28. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o neinvestiční transfer 
určený na projekt spolufinancovaný EU a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 
9 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42529 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3064 
 
29. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnutý transfer 
ze státního rozpočtu ze Státního fondu životního prostředí v souvislosti s financováním 
projektu z Národního programu Životní prostředí - NIV určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 4 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42530 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3065 
 
30. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytovatele služby péče o dítě v 
dětské skupině na financování zvýšených nákladů souvisejících s pandemií onemocnění 
COVID-19 určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 2 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42531 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3066 
 
31. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2021 v kap. 0635 - 
Kultura a cestovní ruch v souvislosti s vratkou neinvestičního transferu Ministerstvu 
kultury 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42540 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3067 
   
 
 
 
 



38 
 

32. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2021 o 
poskytnuté investiční transfery ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní 
infrastruktury v roce 2021 a úpravu celkových nákladů investiční akce 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42548 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3068 
 
33. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnutý transfer 
z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 21 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42556 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3069 
 
34. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytovatele služby péče o dítě v 
dětské skupině na financování zvýšených nákladů souvisejících s pandemií onemocnění 
COVID-19 určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 10 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42558 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3070 
 
35. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2021 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42559 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3071 
 
36. k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace poskytnuté městské části Praha 
14 na opatření v souvislosti se šířením nového typu koronaviru v roce 2020 a ponechané k 
využití v roce 2021 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42550 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3072 
   
37. k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 21 na vrub kapitoly 1016 
- rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 
2021 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-42546 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3073 



39 
 

 
38. k návrhu na poskytnutí účelových dotací MČ Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 
2021 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42563 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3074 
 
39. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2179 ze dne 28. 8. 2018 k revokaci usnesení Rady HMP 
č. 963 ze dne 2. 5. 2018 k návrhu na směnu pozemků mezi Českou republikou s právem 
hospodaření pro Správu železnic, státní organizace a hl.m. Prahou, vč. zřízení služebností 

− radní Chabr 
− TISK R-37795 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3075 
   
40. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

− radní Chabr 
− TISK R-41814 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3076 
 
41. k návrhu na schválení uzavření dodatků k pachtovní smlouvě a nájemní smlouvě 

− radní Chabr 
− TISK R-42320 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3077 
   
42. k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi hlavním městem Prahou 
a městskou částí Praha 10 

− radní Chabr 
− TISK R-41981 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3078 
 
43. k návrhu na uzavření výpůjčních smluv a podání výpovědi z nájemní smlouvy v 
souvislosti s realizací projektu "Zubři v Praze" 

− radní Chabr 
− TISK R-42091 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3079 
 
44. k návrhu na schválení nájemní smlouvy na užívání části pozemku parc. č. 2442/2 o 
výměře 4500 m2 v k.ú. Břevnov 

− radní Chabr 
− TISK R-42252 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3080 



40 
 

 
45. k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 k Příkazní smlouvě č. PRK/83/01/020393/2015 ze 
dne 30. 6. 2015 se společností TRADE CENTRE PRAHA a.s. 

− radní Chabr 
− TISK R-42040 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3081 
 
46. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2499 ze dne 17. 10. 2017 k návrhu na úplatný převod 
pozemků parc. č. 2845/42 o výměře 21 m2, parc. č. 2845/105 o výměře 21 m2, parc. č. 
2845/106 o výměře 21 m2 a parc. č. 2845/107 o výměře 21 m2 vše v k.ú. Záběhlice 

− radní Chabr 
− TISK R-41929 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3082 
   
47. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3789/4 o výměře 32 m2 k.ú. Libeň 

− radní Chabr 
− TISK R-42345 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3083 
 
48. k návrhu na bezúplatné nabytí ideálního podílu 1/2 pozemku parc. č. 4549/12 v k.ú. 
Strašnice, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města 
Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-42350 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3084 
 
49. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě parkovacího krytí           
č. 96/24, umístěného na pozemku ve vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Troja, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R-42416 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3085 
 
50. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem Praha 13, Praha - 
Běchovice (nemovitosti v k.ú. Stodůlky, k.ú Běchovice) a odejmutí správy svěřené věci z 
vlastnictví hl.m. Prahy městské části Praha - Běchovice (pozemek v k.ú. Běchovice) 

− radní Chabr 
− TISK R-42077 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3086 
 



41 
 

   
51. k návrhu na přiznání mimořádných odměn ředitelům a ředitelkám příspěvkových 
organizací zřízených hlavním městem Prahou za období roku 2021 v souvislosti s výskytem 
onemocnění COVID-19 v České republice a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 
2021 v kap. 05 odbor 81 a 82 

− radní Johnová 
− TISK R-42178 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3087 
 
52. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy 
Domov sociálních služeb Vlašská (Přílohy č. 3: Pověření) 

− radní Johnová 
− TISK R-42471 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3088 
 
53. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitelky/ředitele příspěvkové organizace hl. 
m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 9 

− radní Šimral 
− TISK R-42094 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3089 
   
54. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 
stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní ochoz 3 

− radní Šimral 
− TISK R-42007 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3090 
 
55. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Gymnázium 
Evolution, s.r.o., se sídlem Sázavská 830/5, Praha 2, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-42349 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3091 
   
56. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Gymnázium pro zrakově postižené a 
Střední odborná škola pro zrakově postižené, Praha 5, Radlická 115, v rejstříku škol a 
školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-42481 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3092 
 
 



42 
 

57. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2021 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport 

− radní Šimral 
− TISK R-42029 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3093 
 
58. k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2021 v kap. 0416 na základě "Výkazu o 
změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 
31.10.2021" 

− radní Šimral 
− TISK R-42389 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3094 
 
59. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2021 u škol, jejichž 
zřizovatelem je hlavní město Praha a u škol, jejichž zřizovatelem jsou městské části 
hlavního města Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R-42427 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3095 
 
60. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2021 v kap. 0416 

− radní Šimral 
− TISK R-42498 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3096 
   
61. k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. 
INO/53/01/001756/2020 ze dne 4.6.2020 

− radní Šimral 
− TISK R-41483 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3097 
 
62. k návrhu na odpis nevypořádaných pohledávek z hlavní činnosti příspěvkových 
organizací v působnosti KUC MHMP 

− radní Třeštíková 
− TISK R-42303 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3098 
 
63. k návrhu na pronájem bytů zvláštního určení hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-42361 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3099 
 



43 
 

64. k návrhu na schválení výjimky z "Pravidel pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů a 
ubytovacích místností v objektech HMP nesvěřených MČ a podnájmu a prodlužování doby 
podnájmu bytů v bytových domech ve vlastnictví bytových družstev" při pronájmu bytů hl. 
m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-42409 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3100 
 
65. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-42411 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3101 
   
66. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy seniorům 

− radní Zábranský 
− TISK R-42417 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3102 
 
67. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-42492 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3103 
 
68. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-42514 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3104 
   
69. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-42554 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3105 
 
70. k návrhu Úkolů odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních 
jednotek Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné působnosti 

− ředitel MHMP  
− TISK R-42607 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3106 
   
 
 
 



44 
 

71. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 27. 10. 2021 do 2. 11. 2021 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-42462 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3107 
 
72. k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy č. 110/2021 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-42599 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3108 
 
 
 
 

57.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 32. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 16. 12. 2021 
 
TISK R-42445 Doba projednávání:  13:35 – 13:54 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3109 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Na upozornění Ing. Lísala, MBA – ředitele OVO MHMP, primátor hl. m. Prahy 
dal do úvahy a k diskusi předřazení konkrétních materiálů na začátek programu ZHMP, 
a to zejména: Z-9892 s názvem „k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022, 
finančních vztahů hl. m. Prahy k městským částem hl. m. Prahy na rok 2022, rozdělení 
příspěvku na výkon státní správy ze státního rozpočtu na rok 2022 městským částem hl. m. 
Prahy a střednědobého výhledu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy do roku 2027“, Z-9890 
s názvem „k návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci“, Z-9905 s názvem „k návrhu obecně závazné 
vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 18/2019 Sb. hl. m. Prahy, o místním 
poplatku z pobytu“, případně další materiály.  
 Náměstek primátora Vyhnánek uvedl, že materiál Z-9905 s názvem „k návrhu 
obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 18/2019 Sb. hl. m. 
Prahy, o místním poplatku z pobytu“, může být zařazen v rámci bloku jeho předkládaných 
materiálů, s čímž primátor hl. m. Prahy nakonec souhlasil.  
 Mgr. Horáková – předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP dala do 
úvahy opětovné střídání pořadí předkladatelů materiálů v rámci programu ZHMP, na 
což souhlasně reagoval primátor hl. m. Prahy a dále se k tomuto tématu vyjádřila radní 
Třeštíková.  
  



45 
 

 Následovala široká diskuse k pořadí jednotlivých materiálů a předkladatelů 
v rámci programu ZHMP, do které se zapojili: primátor hl. m. Prahy, radní Chabr, 
náměstek primátora Vyhnánek, Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, I. náměstek 
primátora Hlaváček, radní Johnová, radní Kordová Marvanová.   
 Primátor hl. m. Prahy, na základě předchozí diskuse, uvedl, že počáteční 
pořadí materiálů na programu ZHMP bude následující: 1) Z-9892 s názvem „k návrhu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022, finančních vztahů hl. m. Prahy k městským 
částem hl. m. Prahy na rok 2022, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze státního 
rozpočtu na rok 2022 městským částem hl. m. Prahy a střednědobého výhledu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy do roku 2027“, 2) Z-9890 s názvem „k návrhu obecně závazné 
vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci“            
s tím, že následující materiály budou v programu ZHMP zařazeny v tomto pořadí:            
Z-9931 s názvem „k návrhu na uzavření Dohody o narovnání a vypořádání práv a 
povinností souvisejících s budovou „NOVÁ PALMOVKA“, Z-9802 s názvem „k návrhu na 
uzavření Smlouvy o finanční participaci na vybraných veřejně prospěšných záměrech 
Městské části Praha 8, úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí 
dotace MČ Praha 8 z rozpočtu hl. m. Prahy v letech 2022 až 2026“, Z-9904 s názvem           
„k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 
13, Praha - Běchovice, Praha - Zbraslav a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městským částem Praha 1, Praha 8, Praha - Běchovice a Praha 17“, 
Z-9927 s názvem „k návrhu na prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
příjemce dotace Městská část Praha 8“, a po úvodních materiálech bude pořadí 
předkladatelů následující: radní Chabr, radní Johnová, radní Kordová Marvanová, radní 
Šimral, radní Třeštíková, radní Zábranský, primátor hl. m. Prahy, I. náměstek primátora 
Hlaváček, náměstek primátora Hlubuček, náměstek primátora Scheinherr, náměstek 
primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
Bod č. 58 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
13:55-13:56 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
 
 



46 
 

 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Scheinherra a náměstka primátora Vyhnánka na 
podání JUDr. P. Romana, generální ředitel Pražské služby, a.s., s názvem „Zakázky 
na letní a zimní údržbu komunikací – Valorizace cen v roce 2022“ 

2. s odpovědí náměstka primátora Vyhnánka na podání P. Blažka a M. Vodrážky, 
Centrum pro dokumentaci totalitních režimů, z. s., s názvem „Prohlášení historiků, 
teoretiků a badatelů ke snaze navrátit před Kongresový palác sousoší Jana Hány 
nazvané Radostný den, symbolizující komunistickou diktaturu“  

3. s odpovědí radní Třeštíkové na podání Mgr. M. Melichara, 1. místostarosta MČ 
Praha – Velká Chuchle, ve věci Žádosti o řešení situace ve věci hlukové zátěže 
z hudební produkce v lokalitě ledáren Braník  

4. s podáním č.j. MHMP 1962494/2021 ze dne 30. 11. 2021 od I. Kyliánkové k 
problematice zrušených Vánočních trhů  

 
 
 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Technologie hl. m. Prahy a.s. o své 
činnosti za období červenec až září 2021 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze 
dne 24.9.2015 

− radní Chabr 
− TISK R-42565 

 
  



47 
 

39. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 13:57 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2985 až č. 3109 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 13. 12. 2021 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., v. r.    
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  JUDr. Hana Kordová Marvanová, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


